

هواوی در رویای رقابت با iOS!



مدیر ارشد اجرایی هواوی طی مصاحبه‌ای ادعا می‌کندسیستم‌عامل‌هارمونی اواس تا دو سال دیگر می‌تواند با «ای‌اواس» اپل رقابت کند. به گزارش مهر به نقل از گیزموجیان، در اوایل سال جاری میلادی وزارت بازرگانی آمریکا هواوی را در فهرست سیاه قرار داد و آن را منتهم به جاسوسی کرد. به موجب این اقدام رابطه شرکت‌های آمریکایی با هواوی تحت تأثیر قرار گرفت. به این ترتیب شرکت‌های هواوی اجازه نداشتند با گوگل همکاری کنند و از سیستم‌عامل و اپلیکیشن‌های آن استفاده کنند. به همین دلیل هواوی اعلام کرد سیستم‌عامل مخصوص خود به نام «هارمونی OS» را روی موبایل‌هایش استفاده خواهد کرد. این در حالی است که بعداً مشخص شد هواوی از سال ۲۰۱۲ میلادی به طور مخفیانه روی یک پروژه OS فعالیت می‌کرده‌است. در حالیکه طبق گزارش‌های مختلف هواوی نخستین موبایل هوشمند مجهز به هارمونی OS را تا پایان سال به بازار عرضه می‌کند. این شرکت جدیدترین سری موبایل‌های خود (میت ۳۰) را با کمک ASPOP (پروژه منبع باز اندروید) به بازار عرضه کرد. البته این موبایل‌ها از سرویس‌های گوگل پلی پشتیبانی نمی‌کنند. باین وجود سیستم‌عامل هارمونی OS روی سیستم‌های دیگر این شرکت مانند تلویزیون‌های برند Honor عرضه شدند. در همین راستا به ناگهی متن مصاحبه زن‌تنگفی باشر به‌فوروچون منتشر شده است. او طی این مصاحبه ادعا کرده سیستم‌عامل ساخت این شرکت (با همان هارمونی OS) تا دو سال دیگر می‌تواند با رقبای بزرگی مانند iOS اپل رقابت کند. او در این باره گفت: فکر می‌کنم این فرآیند کمتر از دو تا سه سال طول بکشد. من رهبری شرکت را برعهده دارم و باید درساره بیان باز زمانی دقیق کمی محتاطانه صحبت کنم. در غیر این صورت فشار زیادی به کارمندانم وارد می‌کنم. در ادامه این مصاحبه ژنگفی به پیش‌بینی کاهش ۱۰ میلیارد دلاری درآمد فروش به دلیل عدم دسترسی به سرویس‌های گوگل در محصولات این شرکت اشاره کرد. به نظر می‌رسد هواوی به سیستم‌عامل ابداعی خود اعتماد بسیار زیادی دارد.

مسأله محتوا در فضای مجازی فقط تولید نیست

دبیر شورای عالی فضای مجازی کشور بر اهمیت تولید محتوای جریان‌ساز با دربرگیری مناسب در فضای مجازی کشور تأکید کرد. به گزارش ایسنا، سیدابوالحسن فیروزآبادی، دبیر شورا و رئیس مرکز ملی فضای مجازی کشور در یکصدمین جلسه کمیسیون عالی ارتقای تولید محتوای مرکز ملی فضای مجازی با بیان این مطلب افزود: مساله محتوا در فضای مجازی کشور فقط تولید نیست بلکه بر خلاف فضای حقیقی تولید محتوا در این فضا با توجه به جهانی بودن مخاطبان باید با نگاه سیستمی، زنجیره ارزشی و تعاملی صورت گیرد. او با اشاره به مشارکت دستگاه‌ها و سازمان‌های مرتبط در حوزه تولید محتوا در فضای مجازی برای تبیین سر فصل‌های مناسب در این حوزه جهت بهره‌وری و تأثیرگذاری بیشتر و همچنین ارائه گزارش‌های جامع و کامل به مرکز ملی فضای مجازی به عنوان نقطه کانونی هماهنگی و راهبردی این فضا در کشور گفت: شناخت و درک مناسب از این فضا در سازمان‌ها و دستگاه‌ها برای مرتبط برای تولید محتوا در فضای مجازی بسیار مهم است و امید است تا با شناسایی مباحث و موضوعات اساسی در این حوزه، نقشه‌راه تولید محتوای کشور در فضای مجازی ترسیم شده و تقسیم کار ملی مناسب صورت گیرد.

همچنین در این مراسم، امیر خوراکیان، دبیر کمیسیون عالی ارتقای تولید محتوای مرکز ملی فضای مجازی و معاون فرهنگی، اجتماعی و امور محتوا این مرکز با تشریح وضعیت محتوای فضای مجازی در یک سال گذشته، اسناد تهیه شده، سوابق فعالیت کمیسیون و هسته‌های راهبردی آن و گزارش‌های رصدی تهیه شده در این معاونت، پیشنهادها و اولویت‌های برنامه‌های آتی این کمیسیون را اعلام کرد. در ادامه این مراسم، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص پیچیدگی و تکثر نظام تولید محتوا و ایجاد پهنه‌راه واحد، حفظ و صیانت از تولید محتوا، لایحه مالکیت معنوی، اقتصاد این حوزه، خام‌فروشی تولید محتوا و ضعف‌های شناخت و ارتباط میان بنگاه‌های تولید محتوا و همچنین فعالیت‌های صنعتی و مدنی در حوزه دیجیتال با پیشنهادهایی ارائه کرده و نمایندگان اعضای این کمیسیون نیز در سایر دستگاه‌ها همچون سازمان صدا و سیما، سازمان تبلیغات اسلامی، نیروهای مسلح، قوه قضائیه، شورای عالی انقلاب فرهنگی و وزارت آموزش و پرورش نظرات و پیشنهادهایی برای ارتقای تولید محتوا در فضای مجازی در کشور ارائه کردند.

خردی وی خردی

میلیاردرهای یهویی!

ما معمولی‌ها یک ضرب‌المثل داریم که می‌گوید فلائی یک‌شبه ره صد ساله رفته است، البته از این لحاظ عرض کردم ما معمولی‌ها چون در این انشایی نظارت و مدیریت و عنفوان شکوفایی رات و بابت و فساد، برخی از ما به‌تیران هستند که یک‌شبه رهی را رفته‌اند که در دمان یک شهر هم با یکدیگر نمی‌توانند آن را صد ساله طی کنند!

البته این غیر معمول‌ها شکر خدا همه جوره هم راه بلد هستند و از هر راه و کوره‌راه و گردنه و تونل و زیرزمین و هوا و دریا که شده است راه خود را یافته‌اند و آنقدر پیش‌انداده‌اند که کمتر جای با و ردی از آنها باقی مانده و چنان بیخ و بچ و شرکتی و باندی در هم ننیده‌اند که دوغ و دوشاب کمتر معلوم است و گاهی همانی که باید ترزدستی ایشان را بکشد خود موتور محرک است و فرمانده!

تخصصی هم عمل می‌کنند خوش‌انصاف‌ها! گروهی بانک‌های خانوادگی و فامیلی می‌زنند، برخی چهل سندن و مدرک و زمین خوری را پیشه خود کرده‌اند، عده‌ای در دایره نفت و پتروشیمی روزگار می‌گذرانند و دسته‌ای هوای بازار سکه و ارز و دارو دارند و البته این میان هم هستند نخبیگان و کله‌گنده‌هایی که آسپایشان هر چیز شیرین و آبدار را خرده می‌کنند و هر آنچه بوی پول دهد و لاف و الواف ایشان را میسر کند به مذاق‌شان خوش بیاید، برای آن نقشه‌ها در آستین دارند!

آنگونه که از شواهد و مدارک و آنچه در دستگاه قضا می‌توان دید، ظاهر یک خط در میان‌شان هم سببی با نسیبی با یک واسطه و حتی بدون واسطه آویزان حلقه‌ای ناگسستنی برخی مدیران و رئیس‌ان امروز و دیروز و فردا هستند و به یمن همین پیوند خرنده همیشه اس می‌آورند و درها به روش‌ان باز، امضاءها برایشان ساز، قوانین و مقررات با ایشان دمساز، خبرها پیش‌پیش برایشان پیش‌از و البته ذهن و روحشان پر از حرص و طمع و از است و هر جامه که گروای در کار بپندد اگر شد از در نرمش و سازش و البته بخشش و اگر نشد آنگاه تند و تهدید و زور وارد شده و هر گره کوری را باز می‌کنند.

هوشنگ‌خان (خودمان را می‌گوییم!) آنقدرهایی که باید سواد آن را ندارد چه کاری انجام نشده و چه کاری باید کرد و چه کسی، چطور و چه وقت قرار است جُل و پلاس این از ما به‌تیران از کل جمع شود و دستان دراز شده این نامحرمان از حق و حقوق ملت گرفته شود ولی همین نیم‌پند فهم را دارد که لاف‌ل و کلا و زورزا و مدیران و برگان زودتر دست بچنانند و این قانون گیر کرده در راهروها و کریده‌روهای مجلس و دولت و کمیسیون و شورا‌های عالی و میانی و دمدستی را یک هل اساسی داده و بغرسند بر تصویب و ابلاغ و اجرا، تا آنان معلوم نیست چرا نوشتن و پیگیری این قانون مدیریت تعارض منافع و مقررات و بنده و ماده‌اش اینقدر دیر به فکر آقaban رسیده و بیم آن می‌رود که با در این بیخ‌وخم‌های بررسی و اصلاح و شل‌سفت کردن‌ها یک گوشه کناری بفتد و از چشم‌ها پنهان شده و خاک نسیان بر پیشانی‌اش بینشند یا آنقدر جرح و چکش کاری و لایت و باز و ملو بشود که بودنش علی‌السویه شده و نبودش به صواب‌زدیک تر باشد!

تا جایی که خاطر مبارک‌مان می‌رسد همه اینها که گفتیم خان اول است و ملاطفت و معاشات با آن و این و فلائی موردش فرق دارد و درست به این بنگداری ۱۰ نفر در ۱۰ جای دیگر صداایشان در می‌آید و اگر سخت بگیریم استعفا می‌دهند و بیرون را می‌چسبند و کچلی این، کم آوارش و علی‌الحساب این وزارت و قوه و نهاد را گان را بی خیال شوید و مگه میشه به فلائی گفت بالای چشم ابروست و این بقیه فرق دارد و قانون ایام دارد و از مقررات دهه تیر کمان شهادت چیز دیگری می‌گوید و حالا و قشش نیست و هزار و یک‌اما و اگر دیگر از راه می‌رسند و همه رشته‌ها را پنبه می‌کند.

هوشنگ خان

رئیس سازمان فضایی ایران با تأکید بر اینکه اولویت ما اعزام محقق ایرانی به فضا است گفت: بر این اساس قرار است با کمک کشورهای همسایه، یک محقق یا فرد دیگری را به عنوان فضانورد ایرانی به فضا بفرستیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مراسم افتتاحیه هفته جهانی فضا (۴ تا ۱۰ اکتبر مصادف با ۱۲ تا ۱۸ مهر) اعلام کرده بود که قصد داریم فضانورد ایرانی به فضا بفرستیم که برداشت‌های متفاوتی از این صحبت شده بود. اینکه مگر می‌توانیم از خاک ایران، انسان به فضا بفرستیم؟ یا مگر قبلاً انوشه انصاری که ایرانی است به فضا سفر کرده است که مرضی برای دربارہ اعزام فضانورد ایرانی به فضا به ایرنا گفت: قدمت حوزه فضایی در کشور ما به سه هزار سال می‌رسد. علاقه‌مندان، متخصصان و منجمان زیادی در کشور ما تربیت شده‌اند و سهم به‌سزایی در علم نجوم دارند، کشور ما بسیار علاقه‌مند است در حوزه اعزام فضانورد به

فضا مشارکت کند. رئیس سازمان فضایی افزود: وزیر ارتباطات به ما پیشنهاد داد تا برنامه‌ریزی‌های لازم را برای اعزام فضانورد ایرانی داشته باشیم، از همان روز در حال رایزنی‌های لازم برای این کار هستیم، تنها کشوری که امکان اعزام فضانورد را دارد، روسیه است و در حال هماهنگی هستیم و امیدواریم در آینده نزدیک انتخاب فضانورد در کشور بگیرد تا در نهایت نیز بتوانیم فضانورد مورد نظر را با مشارکت روسیه و از طریق پرتابگر سایوز و از ایستگاه فضایی یایکونور به فضا اعزام کنیم. وی در خصوص حضور انوشه انصاری به عنوان یک ایرانی در فضا گفت: بله در گذشته انوشه انصاری به عنوان توریست به فضا اعزام شد، اما این‌بار قصد داریم فردی را بفرستیم که برای انجام فعالیت‌ها و تحقیقات فضایی به ما کمک کند. می‌خواهیم ایران در حوزه فضایی و تحقیقات

رئیس سازمان فضایی ایران اعلام کرد:
اولویت فضایی ایران؛ اعزام فضانورد!

بین‌المللی مربوط به آن مانند دیگر کشورها مشارکت داشته باشد، اولویت ما اعزام محقق حوزه فضایی به فضا است.

معاون وزیر ارتباطات در پاسخ به این سؤال که آیا روزی زیرساخت‌های اعزام انسان به فضا



۱۵۰۰ شرکت از خدمات شبکه نوآوری تهران بهره‌مند شده‌اند

کشور اصلی‌ترین مأموریت معاونت علمی و از طریق شبکه نوآوری تهران است، بیان داشت: برای تحقق در این مسیر، این شبکه موضوعاتی همچون بهیمرسانی، هم‌افزایی، توسعه تعاملات، تسهیل‌گری در ارتباطات، خلق بازار، هدفمندسازی و نوآوری در حمایت‌ها را به‌طور خاص مورد توجه قرار داده است. زیرا هدف این شبکه فرهنگ‌سازی ارتقای سهم اقتصاد دانش‌بنیان است. مشاور معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه اعضای شبکه نوآوری گسترده هستند، گفت: تمامی عناصر زیست‌بوم فناوری، نوآوری و کارآفرینی کشور حقیقی و حقوقی، دولتی و خصوصی را شامل می‌شود که می‌توان به شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فن‌آور، پارک‌های علم و فناوری، نواحی نوآوری، مجتمع‌های فناوری، کارخانه‌های نوآوری، دستگاه‌های دولتی و نهادهای عمومی اشاره کرد. تمام این اعضا به نوعی در توسعه زیست‌بوم با حمایت یا سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری مؤثر هستند.

کریمی به دیگر اعضای این شبکه اشاره کرد و افزود: در این شبکه نخبیگان، استعداد‌های برتر، دانشجویان و پژوهشگران، افراد نوآور، مخترعان و صاحبان ایده و مهارت هم حضور دارند. همچنین در این فضا شرکت‌ها، مؤسسات و نهادهای حامی، تسهیل‌گر و خدمات‌دهنده در حوزه توسعه کسب‌وکار، دانش، علم و فناوری نیز حضور دارند تا شاهد رونق اقدامات فناورانه بیش از گذشته باشیم.

مشاور معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ۱۵۰۰ شرکت از خدمات شبکه نوآوری تهران بهره‌مند شده‌اند، گفت: این شبکه یک برنامه ملی در معاونت علمی است که با هدف گسترش ارائه خدمات هوشمند و مؤثر به فعالان حوزه نوآوری ایجاد و توسعه یافته است. به گزارش مناصه‌مزایده به نقل از مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، پرویز کریمی، دبیر ستاد فرهنگ‌سازی اقتصاد دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری با بیان اینکه تاکنون نزدیک به ۳۰ هزار نفر از خدمات این شبکه بهره‌مند شده‌اند، بیان کرد: می‌توان گفت تقریباً تمام این خدمات با همراهی بخش خصوصی ایجاد و ارائه شده است. همچنین برای بهره‌مندی اعضای بیشتر از این خدمات، این شبکه هر روز به دنبال تفاهم ایجاد یا ارائه خدمات بیشتر، جدیدتر و نوآورانه‌تری است. کریمی در ادامه ظرفیت‌های موجود در این شبکه را مورد توجه قرار داد و گفت: با توجه به ظرفیت‌های موجود این شبکه می‌تواند با حضور بیش از ۱۰ هزار شرکت، یکصد هزار فرد نوآور و صاحب‌استعداد و مهارت‌برتر، خدمات در این شبکه را مورد توجه قرار داد و گفت: با توجه به توسعه‌ای در حوزه کسب‌وکار و نوآوری باشد.

دبیر ستاد فرهنگ‌سازی اقتصاد دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری با بیان اینکه شبکه‌سازی در بین اعضای حاضر و فعال زیست‌بوم فناوری، نوآوری و کارآفرینی

ردیک ادعا؛ خروج نفرات برتر کنکور از کشور!

المپیادهای علمی از سال ۸۲ تا ۸۶ تعداد ۷۱۲ نفر (۷۰ درصد) در داخل کشور و ۳۰۸ نفر (۳۰ درصد) از کشور خارج شدند. به گفته وی طی سال‌های ۸۲ تا ۸۶ تعداد ۱۴۰۳ نفر از برترین‌های آزمون سراسری در داخل کشور هستند و ۲۵۰ نفر از کشور خارج شدند. به این ترتیب براساس اطلاعات فوق حدود ۸۰ درصد برترین‌های آزمون سراسری در داخل کشور هستند و ۲۰ درصد آنها از کشور شایعه‌پراکنی‌های بی‌اساس می‌شود، بیان شد: «بنیاد ملی نخبیگان ایران اعلام کرد ۳۰۸ نفر از دارندگان مدال المپیاد ۲۵۰ نفر از برترین‌های آزمون سراسری از سال ۸۲ تا ۸۶ به خارج مهاجرت کرده‌اند».

این ادعا در حالی مطرح می‌شود که مطالعات بنیاد ملی نخبیگان حاکی از آن است که به‌طور متوسط ۱۵ درصد از رتبه‌های برتر آزمون‌های سراسری (رتبه‌های زیر ۱۰۰۰ هر آزمون) بین سال‌های ۸۵ تا ۹۴ مهاجرت کرده‌اند. علاوه بر آن، بنیاد ملی نخبیگان هرگز آمار رسمی‌ای درخصوص مهاجرت دارندگان مدال‌های المپیاد و برترین‌های آزمون سراسر منتشر نکرده است. حسینی، معاون فرهنگی وقت بنیاد ملی نخبیگان در مصاحبه‌ای در حاشیه‌هایمایش برگزیدگان کنکور سال ۹۲ (منتشرشده در تاریخ ۹ مهر ۱۳۹۲ توسط خبرگزاری مهر) به بخشی از این اطلاعات اشاره کرده است: از تعداد ۱۰۲۰ نفر از دارندگان مدال‌های

راه‌اندازی پست اختصاصی از سمت ایران برای فرانسه و کانادا!

به‌روزی می‌شود. نعمتی تأکید کرد: در این بانک اطلاعاتی ۶۰ درصد مکان‌های کشور ژئو تک شده‌اند که از نظر سیاسی و اجتماعی اهمیت زیادی دارد. وی درباره عملکرد شرکت ملی پست در شش ماهه گذشته گفت: ۱۳۷ میلیون محصولات پستی در شبکه‌های پستی کشور جابه‌جا شده است همچنین ما در اقدام به نوسازی ناوگان پستی کشور کرده‌ایم که در این ارتباط ۲۱۵۰ دستگاه موتورسیکلت خریداری کردیم و در اختیار پستچیان قرار گرفته است. نعمتی ادامه داد: یک‌میلیون مترمربع فضای پستی نیز در این مدت نوسازی شده است. وی از افزایش ۴۱ درصدی ترافیک امانت پستی و ۱۴۵ درصدی ترافیک خرید و فروش اینترنتی از طریق بانک پست کشور خبر داد. نعمتی گفت: سالانه ۹۸ درصد از محصولات پستی توزیع موفق دارد. مدیرعامل شرکت ملی پست از راه‌اندازی سرویس پستی اختصاصی برای فرانسه و کانادا خبر داد و اظهار کرد: دو سرویس برای کشورهای فرانسه و کانادا تعریف شده که در شکل بنای خود در کشور بی‌سابقه بوده است.

حقوق و مزایایی آنها عنوان کرد که قدم‌هایی در این زمینه برداشته شده است. مدیرعامل شرکت ملی پست ایران با بیان اینکه شرکت پستی به عنوان یک شرکت مادر ظرفیت بالایی دارد، اظهار کرد: باید ساز و کارهایی فراهم شود که شرکت پست به عنوان پلتفرم برای سایر بخش‌ها وارد عمل شود که برای این امر ما با تسام ایران‌تورها در حال تعامل، بحث و همکاری هستیم. نعمتی ادامه داد: شرکت پست برای موفقیت در این زمینه باید از ناحیه رگولاتوری‌ها و سیاست‌گذاری‌ها مورد حمایت قرار بگیرد تا بتواند خدمات بیشتری را برای مردم داشته باشد. وی تعداد پروژه‌های تعریف شده برای تغییر رویکرد شرکت پست از سنتی به مدرن را ۸۰ پروژه برشمرد و گفت: در این زمینه در دو ماه گذشته هشت فراخوان به بخش‌های خصوصی داده‌ایم و شرایطی را فراهم کردیم تا عدالت اجرا شده و انحصاری شرکت پست برای افزایش انگیزه و توانمندسازی برخوردار شوند.

وی یکی از راهکارهای افزایش انگیزه و ایجاد توانمندسازی در ادارات پست را بهبود تا حد اکثر دو کامیون نیاز بود اما اکنون حداقل به پنج کامیون برای امانت کالا نیازمند هستیم. به گفته نعمتی یک بسته پستی تا رسیدن به مقصد ۱۶ بار دست‌به‌دست می‌شود که این امر می‌طلبد تا کارکنان ادارات پست در سراسر کشور از انگیزه و توانمندسازی برخوردار شوند.

ایجاد توانمندسازی در ادارات پست را بهبود



کشور افزایش ۴۱ درصدی داشته که باید برای آن سازوکارهای مناسب در نظر گرفته شود. وی تصریح کرد: در بسیاری از استان‌های ما بخش زیرساخت برای امانت کالا مناسب نیست و باید مکان‌هایی را برای آن پیش‌بینی کنیم. مدیرعامل شرکت ملی پست شکل سنتی پست در گذشته را «پست‌نامه» دانست و گفت: در گذشته برای مبادله پست‌نامه در شهرها به یک

مدیرعامل شرکت ملی پست ایران گفت: ایران سه سال پس از تشکیل اتحادیه پستی به این آژانس تخصصی که زیرمجموعه سازمان ملی است، پیوست. به گزارش ایلنا، حسین نعمتی به مناسبت روز جهانی پست با بیان اینکه اتحادیه پستی به‌عنوان یک آژانس تخصصی ۱۴۵ سال پیش تأسیس شد، اظهار کرد: وظیفه اتحادیه پستی و اعضای آن ایجاد تسهیل در تبادل مرسولات پستی با سرعت، کیفیت و ارزان است. نعمتی با تأکید بر اینکه ایران در برخی کارگروه‌های تخصصی این اتحادیه بین‌المللی عضو است، گفت: براساس رده‌بندی که اتحادیه جهانی پست سال ۲۰۱۸ داشت، ایران در بین ۱۷۴ کشور رتبه ۴۸ را به دست آورد که در نوع خود بی‌نظیر است. پست ایران برنامه دارد تا جایگاه خود را در این رتبه‌بندی را تغییر رویکرد از سنتی به مدرن ارتقاء دهد. مدیرعامل شرکت ملی پست تغییر رویکرد پست در جهان را از نامه دستی به امانت و کالا عنوان کرد و گفت: براساس آخرین آمار، ما میزان مرسوله‌های پستی امانت کالا در

تلویزیون‌های هوشمند یا جاسوس‌های هوشمند؟

به صورت آنلاین بپردازند.

حالا براساس گزارش وب‌سایت the verge، نتایج تازه‌تری در جاسوسی از اطلاعات کاربران شده.

به گزارش ایسنا، تلویزیون‌های هوشمند در سال‌های گذشته یکی از طرفدارترین محصولات در دنیای دیجیتال به‌شمار می‌روند که به کاربران اجازه می‌دهد با استفاده از تلویزیون منزل و محل کار خود به شبکه اینترنت و اپ‌رلس متصل شده و از طریق پلتفرم‌های مربوطه، به گشت و گذار اینترنتی و همچنین تماشای فیلم و سریال و محتوای ویدیویی



می‌رسد اطلاعات و داده‌های کاربران پلتفرم‌های استریم آنلاین در تلویزیون‌های هوشمند را جمع‌آوری کرده و آنها را به منظور استفاده در تماشای آگهی‌ها تبلیغاتی مرتبط با عایق کاربران در اختیار نهاد و شرکت‌های نامعلومی قرار داده‌اند.

چندی پیش بود که بسیاری از کارشناسان از احتمال فراگیر شدن جاسوسی گهراها و مجرمان سایبری از طریق شبکه‌های هوشمند همچون دستیارهای صوتی، اسپیکر و تلویزیون‌های هوشمند سخن گفته و هشدار داده بودند که کاربران باید مراقب افشای اطلاعات و داده‌های خود در فضای مجازی باشند.



مدیرعامل شرکت پترول
پیمانکار پتروشیمی صدف
تا ۲ ماه آینده انتخاب می شود

بورس اشاره کرد و افزود: امسال برنامه داریم که پتروشیمی ایلام و ارومیه پس از راه اندازی کامل، وارد بورس شوند که البته کارهای مقدماتی همزمان با تکمیل این طرح ها در حال انجام است. مدیرعامل پترول با بیان اینکه تسریع اجرای طرح هایی که با تأخیر روبه رو شده اند، در اولویت های کاری این شرکت است، ادامه داد: پیمانکار نصب واحد پلی پروپیلن ایلام انتخاب و کار خود را آغاز کرده است و پیمانکار پتروشیمی صدف نیز در دو ماه آینده انتخاب و راه کاری نصب آغاز می شود.

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری پتروشیمی ایرانیان (پترول) با اشاره به اینکه رویکرد این شرکت در جهت سوم صنعت پتروشیمی نگاه به پایین دست است، تصریح کرد: این شرکت قابلیت توسعه صنایع پایین دست طرح ها را بررسی کرده است و اجرای آنها را در دستور کار دارد. به گزارش مناقصه مزایده، رسول اشرف زاده با بیان اینکه تا پایان امسال تولید در واحد سولفات پتاسیم ۴۰ هزار تنی ارومیه آغاز می شود، اظهار کرد: الفین ایلام و اوره و آمونیاک لردگان نیز براساس برنامه امسال راه اندازی خواهند شد.

وی به حضور بیشتر شرکت های پترول در بورس اشاره کرد و افزود: امسال برنامه داریم که پتروشیمی ایلام و ارومیه پس از راه اندازی کامل، وارد بورس شوند که البته کارهای مقدماتی همزمان با تکمیل این طرح ها در حال انجام است. مدیرعامل پترول با بیان اینکه تسریع اجرای طرح هایی که با تأخیر روبه رو شده اند، در اولویت های کاری این شرکت است، ادامه داد: پیمانکار نصب واحد پلی پروپیلن ایلام انتخاب و کار خود را آغاز کرده است و پیمانکار پتروشیمی صدف نیز در دو ماه آینده انتخاب و راه کاری نصب آغاز می شود.

منهای نفت

افزایش راندمان واحد متانول پتروشیمی فناوریان



افزایش راندمان فن های مکنده در کوره های ریفرمر واحد متانول پتروشیمی فناوریان از سوی متخصصان داخلی، محقق شد. به گزارش مناقصه مزایده، بهزاد قلی پور، مدیر نگهداری و تعمیرات این شرکت اظهار کرد: پروژه افزایش راندمان فن های مکنده در کوره های ریفرمر واحد متانول با موفقیت کامل و کمترین هزینه و در حداقل زمان ممکن به نتیجه رسید و مورد بهره برداری قرار گرفت.

قلی پور گفت: پروژه افزایش راندمان فن های مکنده کوره های ریفرمر واحد متانول از طریق افزایش دور (سرعت) این فن ها، با هدف بالابردن ظرفیت آنها که از گلوگاه های تولید در واحد متانول بود، تعریف شد. وی با اشاره به مکاتباتی که در بخش فنی مجتمع با شرکت آلمانی سازنده فن ها به عمل آمد، و لزوم اعزام کارشناسان خارجی به منطقه، افزود: به لحاظ اهمیت و فوریت موضوع و نیز با نگاه به رعایت مصالح و منافع ذی نفعان، بررسی های فنی پروژه جهت اجرا توسط متخصصین شرکت در دستور کار داخلی قرار گرفت که پس از تأیید مدیریت مجتمع جناب آقای خوان زاده و تصویب مدیرعامل شرکت جناب آقای مهندس بدری، پروژه با مدیریت و مسؤولیت آقای مهندس قلی پور جهت اجرا و پیاده سازی به ایشان ابلاغ گردید که در شهرپور سال جاری مطابق با بررسی های فنی و مطالعات بعمل آمده پس از اعمال موفق تغییر در سیستم کنترل توربین بخار محرک این فن ها، افزایش دور و متناسب با آن افزایش ظرفیت و راندمان آنها با موفقیت آزمایش و عملیاتی شد که نتایج مطلوب آن هم اکنون در واحد تولید متانول شرکت پتروشیمی فناوریان مشهود است.

بر پایه گزارش شرکت پتروشیمی فناوریان، قلی پور درخصوص اهم مزایای این پروژه و نیز موارد مشابه آن که به دست توانمند متخصصین داخلی قابل انجام است را این موارد برشمرد:

- افزایش قابلیت اطمینان به توان داخلی و دانش متخصصین ایرانی.
- ارتقای روحیه خودباوری در بدنه فنی شرکت های تولیدی.
- کاهش هزینه ها و جلوگیری از خروج ارز از کشور.
- ارتقای سطح دانش و گسترش تبادلات علمی بین شرکت ها در شرایط تحریم های بین المللی جاری.
- امکان دسترسی دائمی به دست اندرکاران داخلی طرح ها و پروژه های فنی در شرایط عدم همکاری کارشناسان خارجی.
- صرفه جویی زمانی بالغ بر ۹۰ درصدی در این پروژه را به عنوان دستاوردهای مهم این طرح برشمرد و افزود: هر کجا که به درستی به جوانان این مرز و بوم اعتماد شده است نتایج شگفت آوری نیز به دست آمده است.

سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری روسیه در صنعت پتروشیمی عربستان

هلدینگ سیبورو روسیه به دنبال ساخت تأسیسات یک میلیارد دلاری پتروشیمی در عربستان سعودی است.

به گزارش نینسا به نقل از پایگاه اینترنتی زاویا (ZAWYA)، صندوق سرمایه گذاری مستقیم روسیه (Russian Direct Investment Fund)، از برنامه خود برای امضای قراردادهایی به ارزش دو میلیارد دلار برای مشارکت با عربستان سعودی در صنایع کشاورزی، پتروشیمی و دیگر بخش ها در جریان دیدار پوتین از این کشور خبر داد.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، عنوان کرد که بزرگ ترین شرکت پتروشیمی این کشور، هلدینگ سیبورو (Sibur Holding)، در نظر دارد یک تأسیسات پتروشیمی جدید را با سرمایه ای در مجموع معادل یک میلیارد دلار در عربستان سعودی سازد. وی خبر یادشده را در مصاحبه ای با العربیه اعلام کرد. بنابه رئیس جمهور روسیه پیش از دیدار برنامه ریزی شده او از عربستان که قرار است امروز دوشنبه ۲۲ مهرماه صورت گیرد، منتشر شد. این دومین دیدار وی از عربستان سعودی از زمانی که دو دهه قبل قدرت را در روسیه به دست گرفت محسوب می شود. پوتین در گفت و گو با العربیه گفت: ما عربستان سعودی را کشوری دوست می دانیم و من روابط بسیار خوبی با پادشاه (سلیمان بن عبدالعزیز) و ولیعهد (محمد بن سلمان) دارم.

رئیس جمهور روسیه یاد آورد شد: این دیدار کمک می کند که ضمن توسعه روابط دو جانبه، همکاری ها در سازمان های بین المللی نیز گسترش یابد. به علاوه، صندوق سرمایه گذاری مستقیم روسیه همان طور که اشاره شد به دنبال امضای قرارداد هایی با طرف عربستانی برای توسعه همکاری ها در بخش های مختلف از جمله پتروشیمی است.

امضای قرارداد ساخت واحد الفین پتروشیمی بوشهر

از بزرگ ترین مجتمع های پتروشیمیایی کشور و خاورمیانه با سرمایه گذاری شستان در حال ساخت، تکمیل راه اندازی می باشد. این مجتمع مشتمل بر سه فاز می باشد که فاز اول آن شامل واحدهای شیرین سازی، استحصال اتان و تولید متانول، واحد تولید اکسیژن و آب شیرین کن می باشد که به زودی به بهره برداری کامل می رسد. فاز دوم طرح شامل واحدهای الفین، MEG، واحد بوتیلیتی و افسابت و فاز سوم نیز شامل واحدهای HDPE، اسیداستیک و VAM خواهد بود.

شستان به امضاء رسید. این قرارداد شامل مهندسی، تأمین تجهیزات، ساختمان و نصب و راه اندازی واحد الفین با ظرفیت تولید سیالیانه یک میلیون تن محصول می باشد. خوراک مورد نیاز این طرح، گاز اتان می باشد که بخش عمده آن از فاز یک پتروشیمی بوشهر تأمین می شود و عمده محصول اتیلن تولیدی نیز جهت استفاده در واحدهای پایین دستی پتروشیمی بوشهر مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

قرارداد ساخت واحد الفین پتروشیمی بوشهر میان شرکت های پتروشیمی بوشهر و مشارکت مهندسی سازه سازه پاد تهران، به امضاء رسید. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شستان، قرارداد احداث واحد الفین پتروشیمی بوشهر، میان شرکت های پتروشیمی بوشهر و مشارکت مهندسی سازه سازه پاد تهران با حضور مدیران عامل شستان، شرکت پتروشیمی بوشهر و مشارکت مهندسی سازه و سازه پاد تهران در محل دفتر مرکزی شرکت پتروشیمی بوشهر به عنوان یکی



مقایسه قیمت بنزین ایران با کشورهای همسایه



ترکمستان این رقم ۱۷ هزار ۲۸۰ دلار، آذربایجان ۱۶ هزار ۵۷۰ دلار و در پاکستان ۵۵۴۰ دلار اعلام شده است. اما درآمد سرانه در کشوری مانند عراق، ۱۷ هزار و ۲۲۰ دلار و در افغانستان ۱۹۰ هزار و ۴۰۰ ارمنستان ۱۰۰ هزار و ۱۰۰ دلار و ایران ۲۱ هزار ۵۰۰ دلار بوده است.

مصرف بنزین در ایران باید کنترل شود در این باره حسین آقایان، کارشناس با تأکید بر این مسئله که قیمت بنزین در ایران بسیار ناچیز است، گفت: اگر بنزین را هر تن ۶۰۰ دلار محاسبه کنیم، در هر لیتر ۴۵۰ تومان در قوب خلیج فارس خرید و فروش می شود که این مسئله به معنای این است که در ایران تنها یک چهارم پول بنزین اخذ می شود.

وی با بیان این که هزینه تولید بنزین در ایران بالاست تصریح کرد: در حال حاضر نیروهای متعددی در پایگاه ها برای تولید بنزین فعالیت می کنند که ملاحظات زیادی برای حضور این افراد وجود دارد و در مجموع به نظر می رسد که اکنون این روند اصلاح قیمت بنزین هستیم. آقایان تصریح کرد: اگر قیمت ها اصلاح نشود، نمی توان پاسخ رشد مصرف هشت تا ۹ درصدی را در کشور داد. چراکه هیچ کشوری نیز توانایی پاسخگویی به این حجم از مصرف را با این قیمت ندارد.

این کارشناس حوزه بنزین در پاسخ به این سؤال که آیا درآمد سرانه می تواند روی قیمت بنزین تأثیر گذار باشد، گفت: بیشک این مسئله یکی از آیم های تأثیر گذار است اما آیم های متعددی برای تعیین قیمت بنزین در نظر گرفته می شود و با توجه به این که در کشور ما مصرف بنزین زیاد است، باید تدبیری روی این مسئله صورت گیرد. وی با تأکید به این مسئله که برای اصلاح قیمت بنزین لازم است تا یک زنجیره اقتصادی کامل ایجاد شود، گفت: نباید شرایط به گونه ای باشد که با افزایش قیمت بنزین قیمت تمام کالاها و نیازها نیز افزایش یابد و باید ساز و کاری اندیشیده شود که بتوان اقتصاد این بخش را سر و سامان داد.

از سویی دیگر بررسی ها نشان می دهد قیمت بنزین در ایران حداقل فاصله ای ۴۸۰۰ تومانی با ارزان ترین کشور همسایه دارد و ترکمنستان ارزان ترین بنزین پس از ایران را در میان همسایگان عرضه می کند. قیمت بنزین در این کشور ۵۸۰۵ تومانی (۰.۴۳ دلار) و قیمت گازوئیل ۵۲۶۵ تومانی (۰.۳۹ دلار) است.

سومین بنزین گران در میان همسایگان اطراف در افغانستان به فروش می رسد. نرخ هر لیتر بنزین در این کشور به ۷۵ سنت می رسد و قیمت گازوئیل ۹۵۸۵ تومانی (۰.۷۱ دلار) است. قیمت بنزین در عراق ۸۵۰۵ تومانی (۰.۶۳ دلار) و قیمت گازوئیل ۹۴۵۰ تومانی (۰.۷ دلار) برآورد شده است. اما در پاکستان، دیگر کشور همسایه ایران، قیمت بنزین ۹۴۵۰ تومانی (۰.۷ دلار) و قیمت گازوئیل ۸۰۰ تومانی (۰.۰۸ دلار) برآورد شده است. همچنین در آذربایجان قیمت بنزین ۴۲۴۵ تومانی (۰.۴۷ دلار) و قیمت گازوئیل ۴۷۲۵ تومانی (۰.۳۵ دلار) اعلام شده است.

این در حالی است که درآمد سرانه ترکیه در سال ۲۰۱۷ برابر ۲۷ هزار ۵۲۰ دلار بود. یا در

میزان ثروت یک کشور نسبت به دیگران باشد، اما نمی تواند تصویر دقیقی از وضعیت اقتصادی کشورها نسبت به سایرین ارائه دهد. به عنوان مثال اگر درآمد سرانه ایران برابر با ۴۰۰۰ دلار باشد و درآمد سرانه آلمان ۶۵۰۰ دلار باشد، نمی توان بر این اساس تعیین کرد که کدام یک از کشورها وضعیت اقتصادی بهتری دارند؛ چراکه هزینه های جاری در دو کشور بسیار متفاوت است.

با این حال آمار مربوط به درآمد سرانه در ایران نسبت به کشورهای همسایه که قیمت بنزین آنها با ایران مقایسه شده، حاکی از آن است که در ترکیه قیمت بنزین ۱۶ هزار و ۶۶۰ تومانی (۱.۳۳ دلار) و قیمت گازوئیل ۱۵ هزار و ۱۲۰ تومانی (۱.۱۲ دلار) است. یعنی براساس بررسی ها، گران ترین بنزین در میان کشورهای اطراف ایران، در ترکیه و ارمنستان به فروش می رسد. نرخ هر لیتر بنزین در ترکیه برابر با یک دلار و ۲۳ سنت و در ارمنستان برابر با یک دلار و ۱۸ سنت است. یعنی در ارمنستان قیمت بنزین ۱۵ هزار و ۹۳۰ تومانی و قیمت گازوئیل ۱۴ هزار و ۷۱۵ تومانی (۱.۰۹ دلار) برآورد شده است.

۷۷.۴ و ۸۸.۴ میلیون لیتر در روز بوده که نسبت به سال های قبل ۷.۹ و ۱۴.۲ درصد افزایش داشته است. در نتیجه به نظر می رسد که پایین بودن قیمت نسبی بنزین منجر به افزایش مصرف آن البته دولت و مجلس دلایل و ملاحظات خاص خود از جمله کنترل تورم و آثار روانی ناشی از افزایش قیمت سوخت و کالاها و نهایتاً زندگی مردم را داشتند.

اما طی سال هایی که این قانون اجرا شد، در محدود دفعاتی دولت دست به اصلاح قیمت سوخت از جمله بنزین زد که بار آخر به سال ۱۳۹۲ بازمی گردد و بعد از آن هیچ تغییری در قیمت سوخت ایجاد نشد و به تبع آن قیمت سوخت در ایران به ۹۰ درصد قیمت قوب خلیج فارس رسید و البته دولت و مجلس دلایل و ملاحظات خاص خود از جمله کنترل تورم و آثار روانی ناشی از افزایش قیمت سوخت و کالاها و نهایتاً زندگی مردم را داشتند.

از سویی دیگر، ۱۵ درصد پارانهای که در دنیا و در حوزه انرژی پرداخت می شود، متعلق به ایران است. یعنی ۱۰ درصد درآمد ناخالص داخلی را به پارانهای اختصاصی می دهیم و ۵۰ درصد پارانهای انرژی به سه دهک ثروتمند جامعه اختصاص می یابد، این در حالی است که کم تر از سه درصد هزینه این دهک ها، به سوخت مربوط است. اما بررسی و مرور درآمد و هزینه در کشورهای مختلف و ایران نشان می دهد که متوسط مصرف داخلی بنزین در سال ۱۳۹۵ معادل ۷۳.۲ میلیون لیتر در روز بوده که نسبت به سال قبل ۵۵.۲ درصد رشد داشته و این در حالی است که متوسط مصرف داخلی بنزین در سال ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ به ترتیب

مناقشه عمومی یک مرحله ای

اداره کل نوسازی مدارس خراسان رضوی در نظر دارد اجرای پروژه های ذیل را براساس قانون برگزاری مناقصات به مناقصه بگذارد. لذا از کلیه پیمانکاران دارای صلاحیت با در نظر گرفتن رشته مربوطه، پایه و ظرفیت آزاد در خواست می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه تا مورخ ۲۸/۱۰/۹۸ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. تلفن تماس: ۱۷۱۲۱۳۲۸-۵۱

ردیف	پروژه / شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	محل اجرا	موضوع	اعتبار	نوع قرارداد	مدت پیمان (ماه)	مبلغ برآورد براساس فهرس بها، سال ۱۳۹۸ یا شرایط مندرج (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)	تاریخ تحویل اسناد و پیشنهادهای تا ساعت ۱۲ مورخ	تاریخ بازگشایی
۱	تخریب و بازسازی ۶ کلاس روستای حصار تربت حیدریه (خانم بزرگ)	تربت حیدریه	تکمیل ساختمان	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۴	۶,۰۳۳,۱۵۰,۱۰	۳۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۸/۰۸/۰۹	۹۸/۰۸/۱۲
۲	تکمیل ابتدایی احمدآباد تبادکان (کرجستانی)	تبادکان	تکمیل ساختمان	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۵	۴,۲۵۰,۹۱۹,۶۸۷	۲۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۸/۰۸/۰۹	۹۸/۰۸/۱۲
۳	تکمیل ۶ کلاس ابتدایی ارزنجته علیا تایباد (محمد عظیم و محمد امیر عظیمی)	تایباد	تکمیل ساختمان	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۵	۷,۸۵۰,۵۶۹,۴۵۳	۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۸/۰۸/۰۹	۹۸/۰۸/۱۲
۴	تکمیل راه اندازی (سان و زشی) شهدایت باخزر	باخزر	تکمیل سالن و محوطه سازی	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۴	۹,۲۴۳,۷۴۷,۶۵۰	۴۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۸/۰۸/۰۹	۹۸/۰۸/۱۲
۵	احداث ۶ کلاس بهنام بهروز زاوه	زاوه	تکمیل ساختمان	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۵	۸,۱۵۰,۶۳۸,۵۰۳	۴۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۸/۰۸/۰۹	۹۸/۰۸/۱۲
۶	احداث خوابگاه شایعه وزی دانش آموزان صالح آباد	صالح آباد	تکمیل سالن	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۳	۴,۵۹۷,۳۰۴,۰۴۶	۲۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۸/۰۸/۰۹	۹۸/۰۸/۱۲

۱- تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (شرکت در مناقصه) به صورت:

- الف) ضمانتنامه بانکی مورد قبول کارفرما به مدت سه ماه پس از تاریخ افتتاح پیشنهاد و قابل تمدید برای سه ماه دیگر. (برابر فرم های هیأت دولت)
- ب) واریز نقدی به حساب شماره ۱۰۰۲۰۶۱۷۳۰۶۱۷۳۰ سیما ملی مشهد در وجه اداره کل نوسازی مدارس خراسان رضوی، چک تضمینی قابل قبول نمی باشد.
- ۲- محل تحویل پاکت تضمین: دبیرخانه اداره کل نوسازی مدارس خراسان رضوی
- ۳- محل تحویل اسناد و پیشنهادات: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
- ۴- محل بازگشایی پیشنهادات: سالن جلسات
- ۵- اعتبار پیشنهادات: سه ماه

* کلیه مراحل مناقصه اعم از دریافت اسناد، تحویل اسناد و بازگشایی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام می گردد.

روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس خراسان رضوی

روزنامه
مناقشه

سازمان گمراه

شماره تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۷۵۷۹۰۰۲

<http://monaghesatiran.ir>

آگهی تجدید فراخوان
انتخاب مشاور

دوم
نوبت

۹۸/۲۲

اداره کل راه اندازی و حمل و نقل جاده های استان تهران در نظر دارد پروژه انجام خدمات آزمایشات ژئوتکنیک و مقاومت مصالح در سطح راه های حوزه استحفاظی ۰۰۰۰۴۵۷۲۰۰۰۰۲۰۹۸۰۰۰ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت اسناد فراخوان تا ارسال پاسخ فراخوان و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

مهلت دریافت اسناد فراخوان از سایت: ساعت ۱۹ روز سه شنبه ۱۳۹۸/۰۷/۲۳

مهلت ارسال پاسخ فراخوان: ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۰۸

تلفن تماس جهت پاسخگویی: ۰۲۱-۷۷۹۰۹۰۹۱۴

تلفن سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰



کتاب‌های تخصصی روزنامه «مناقصه» فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده
مدیر مسئول: جلیل قتادزاده ■ **سرمدبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی**
 رایانگارمدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ رایانگار سردبیر: **mozayedeh@gmail.com**
 رایانگار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ رایانگار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**
 توزیع: دنیای اقتصاد ■ لینوگرافی و چاپ: چاپخانه گلریز (جاهه قدیم کرخ، فتح ۱۷)

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه‌مزایده» دارای منشی مستقل خود می‌باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه‌بندی: ۵۱

انرژی نفت و نیرو

غفلت شرکت‌های نفتی از قواعد جابه‌جایی مدیران در سطوح بین‌المللی



رضا پاکدامن | مناقصه
کارشناسی توأقات بین‌المللی

بی‌شک یکی از عوامل اصلی موفقیت شرکت‌های بین‌المللی تأکید بر علم مدیریت و رفتار سازمانی منطقی و حرفه‌ای بوده است. توجه به منابع انسانی به مفهوم واقعی آن و نه صرفاً استفاده کلیشه‌ای آن در شرکت‌ها، دانش سازمانی و موارد متعدد دیگر منشأ قوام و توسعه چشمگیر اینگونه شرکت‌ها بوده که در یادداشت‌های قبلی توسط نگارنده مورد اشاره قرار گرفته است.

صنایع از جمله صنعت نفت در کشور ما که روزگاری الگوی تحول سازمانی و سیستم‌ها و روش‌های پیشرفته بود، متأسفانه در حوزه علم مدیریت-سازمانی و مدیریت سستادی از کاستی‌های زیادی رنج می‌برد. یکی از جنبه‌هایی که در این رابطه جلب توجه می‌کند قواعد مربوط به جابه‌جایی مدیران است. در روزهای اخیر خبر بازنشستگی مدیرعامل شرکت نفتی BP رسانه‌ای شد که گویای نکات ظریف و قابل‌الگوبرداری در اصلاح روش‌های مرسوم در ایران است. آقای باب دادلی، ۶۴ ساله که از اول اکتبر ۲۰۱۰ سکاندار این شرکت بزرگ نفتی بوده، از ۴ فوریه ۲۰۲۰ از مدیرعاملی و عضویت در هیأت‌مدیره این شرکت کناره‌گیری خواهد کرد. همچنین اعلام شده است وی از تاریخ ۳۱ مارس ۲۰۲۰ نیز بازنشسته خواهد شد. شروع کار وی از سال ۱۹۷۹ در شرکت Amoco بوده که با ادغام شرکت مزبور در BP در سال ۱۹۹۹ به‌عنوان مدیر استراتژی منصوب گردید.

جانشین دادلی، برنارد لونی خواهد بود که از سال ۲۰۱۰ عضو کمیته مدیریت اجرایی، این شرکت بوده و از سال ۲۰۱۶ مسؤول بخش بالادستی شرکت را به‌عهده داشته است. با توجه به موضوع و مباحث مربوط به آن می‌توان به چند درس مدیریتی در این خصوص اشاره کرد؛ ۱- توجه به شایستگی: انتصاب مدیران و حتی کارشناسان با سابقه کار «مرتبط» و مفید به حوزه فعالیت شرکت و مسؤولیت فرد. متأسفانه در بسیاری از شرکت‌های ایرانی هر قدر سمت حساس‌تر می‌شود، اهمیت این دو شاخص برای انتصاب کمتر می‌گردد! جابه‌جایی افراد مثلاً از بخش بازرگانی به صنعت نفت و یا رشته‌ای مثلاً مهندسی برق و مکانیک به امور حقوقی و قراردادی در پروژه‌های بزرگ صنعت نفت رواج دارد.

۲- مشخص بودن جانشین: فرد جانشین و مجموعه شرکت از قبل از تغییرات مدیریتی مطلع بوده و خود را برای تغییرات آماده و هماهنگ خواهند کرد.

۳- مشخص بودن زمان تغییرات: سازمان و مدیران ذی‌ربط به‌خوبی از تغییرات پیش‌رو مطلع بوده و سازمان و حتی خارج از سازمان و شرکت‌های مرتبط «غافلگیر» نمی‌شوند.

۴- اهمیت به دانش سازمانی: پیش‌بینی زمان کافی برای انتقال دانش سازمانی از یک مدیر به جانشین خود. در مورد مدیرعامل شرکت BP نیز دو ماه فاصله زمانی بین کناره‌گیری از سمت مدیرعاملی تا قطع کامل همکاری با شرکت و بازنشستگی پیش‌بینی شده است. این موضوع نشان می‌دهد شرکت‌های پویا برای تغییر مدیران خود برنامه‌ریزی کرده و تصمیمات، اساسی و یا آتی نیست.

به امید اینکه شرکت‌های ایرانی اعم از دولتی، عمومی و خصوصی به موازات مسائل فنی و مالی با استفاده از تجارب شرکت‌های موفق به مباحث سازمانی نیز بهاء دهند!

زیرا غفلت از این موضوع اکثر شرکت‌های ایرانی را با ناکارآمدی و حتی بحران مواجه ساخته است.



قرعه استیضاح به نام وزیر نیرو و درآمد

۲۰چالش، مدیریت اردکانیان رانشانه رفت

سرمايه‌گذاري و تأمين و افزايش برق کشور ۱۶- احداث سد گنوند در محل غير کارشناسي که موجب شوري آب رودخانه کارون شده و راهکاري براي رفع شوري و رسوب نمک در مخزن وجود ندارد. ۱۷- کم کاری و عدم مدیریت دقیق و مناسب بر سدهای دز و کرخه که موجب سيل‌های مخرب سال‌های ۱۳۹۵ - ۱۳۹۸ شده ۱۸- صدور مجوز بر داشت آب از رودخانه دز برای مصارف غير ضروري مانند صنايع آب‌بر و گردشگری الاپنده ۱۹- عدم نظارت بر رعايت الگوی آب در مناطق کم آب کشور ۲۰- عدم انجام تعهدات مصوب برای جلوگیری از سازه‌های آبی شوشتر که ثبت جهانی شده‌اند. استیضاح وزیر نیرو به امضای علی اسماعیلی؛ نماینده نوره، احمدی لاشکی؛ نماینده نوشهر، شمس... برعتمدار؛ نماینده رامسر، عباس بابی‌زاده؛ نماینده دزفول، نبي هزارجریبي؛ نماینده، گرگان، نیازآزری؛ نماینده بابل، داخوش؛ نماینده صومعه‌سرا،

نماینده نوشهر از تقدیم درخواست استیضاح وزیر نیرو به هیأت رئیسه مجلس خبر داد. به گزارش ایسنا، قاسم احمدی لاشکی در حاشیه جلسه دیروز (دوشنبه) مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران از طرح استیضاح اردکانیان، وزیر نیرو در ۲۰ محور خبر داد و گفت: این استیضاح تقدیم هیأت‌رئیسه شده است. به گفته‌وی محورهای استیضاح به شرح زیر است: ۱- کوتاهی در مدیریت منابع، آب سطحی و زیرزمینی کشور ۲- عدم رعایت عدالت در توزیع و تأمین آب شرب مردم ۳- ناتوانی در انجام مهندسی رودخانه‌های کشور و جلوگیری برداشت بی‌رویه از بستر رودخانه‌ها ۴- ناتوانی در تعیین علمی حریم رودخانه‌ها و حفاظت از حریم ۵- عدم توان دفاع از انتقال غیر علمی و غیر کارشناسی آب دریای خزر به فلات مرکزی ایران و صدور مجوز غیر کارشناسی ۶- عدم توانایی در کنترل سیلاب و تشدید خسارت به مردم و توان رفع تهدیدات آینده ۷- صدور مجوز اجرای طرح‌های انتقال آب بین‌حوضه‌ای برخلاف

فعالیت حداکثری پیمانکاران ایرانی در غرب کارون

جنبی آن، حضور و فعالیت حداکثری پیمانکاران و سازندگان داخلی مشهود و این روند نماد بارز اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است. کارشناسان این معاونت از بخش‌های مختلف تأسیسات و بخش‌های مختلف طرح‌های توسعه‌ای غرب کارون از جمله میدان آزادگان جنوبی، خطوط لوله انتقال نفت، ایستگاه‌های تفکیک نفت، آب و گاز، کارخانه فرآورش سیار و ایستگاه‌های تلمبه‌خانه ارسال نفت‌خام غرب کارون و امیدیه، پروژه تأمین برق نیروگاه غرب کارون و کارخانه تولید خط لوله مربوط به پروژه خطوط لوله انتقال نفت‌خام گوره - جاسک بازدید کردند و به منظور بررسی راهکارهای اصلاح و بهیود پروژه همکاری کارفرما و پیمانکار برای تسهیل در فرآیندها، در نشست‌هایی با نمایندگان کارفرما و پیمانکاران حضور یافتند.

شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، فهرستی جدید شامل سه هزار قلم کالای پرمصرف عملیات تولید نفت را به سازندگان ایرانی عرضه می‌کند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، احمد محمدی، مدیر عامل این شرکت با اعلام این خبر گفت: این فهرست بخشی دیگر از کالاهای اساسی نفت را شامل می‌شود که با لحاظ نیازهای عملیاتی و در نظر گرفتن توجیه اقتصادی برای سفارش‌دهنده و سازنده تنظیم شده است. وی در نشست شورای سیاست‌گذاری یازدهمین نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت با اشاره به ظرفیت و قابلیت تبدیل این نمایشگاه به نمایشگاهی در ابعاد بین‌المللی گفت: از این ظرفیت بالقوه باید برای ایجاد پیوند بیشتر میان صنعت، سازندگان و مراکز دانشگاهی و افزایش سهم ایران در بازار بزرگ کالای نفت بهره جست. محمدی ضمن دعوت از شرکت‌های اکتشاف و تولید (E&P) مراکز پژوهشی و دانشگاهی و شرکت‌های دانش‌بنیان برای حضور در این نمایشگاه و همراهی با سازندگان یادآور شد: در چشم‌انداز آینده، هرگونه تحول و پیشرفتی در کار صنعت نفت منوط به همکاری و هماهنگی میان این گروه‌هاست. نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان با حمایت مجموعه وزارت نفت و مشارکت بخش خصوصی، آذرماه اسال در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی اهواز برگزار می‌شود.

صرفه‌جویی بیش از ۲۶ میلیون لیتر بنزین در خراسان جنوبی

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان جنوبی از افزایش مصرف سسیان‌جی و صرفه‌جویی بیش از ۲۶ میلیون لیتر بنزین در این منطقه خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان جنوبی، مدیر منطقه گفت: از ابتدای اسمال تا پایان شهریورماه، بیش از ۲۶ میلیون مترمکعب سیان‌جی در سطح استان مصرف شده که معادل همین میزان در مصرف بنزین صرفه‌جویی شده است. قربان علی مردانی گفت: مصرف هر مترمکعب سیان‌جی معادل یک لیتر بنزین است که مصرف این سوخت پاک به جای بنزین نقش بسیار مهمی در کاهش آلودگی هوا داشته است. وی افزود: در این مدت ۲۶ میلیون و ۲۸۶ هزار و ۱۳۳ مترمکعب سیان‌جی در سطح استان مصرف شده که بیشترین مصرف آن مربوط به فروردین‌ماه با میزان چهار میلیون و ۸۲۸ هزار و ۳۲۸ مترمکعب بوده است. در حال حاضر، ۸۶ باب جایگاه عرضه‌کننده سوخت مایع و ۲۴ باب جایگاه عرضه‌کننده سیان‌جی در منطقه خراسان جنوبی، آماده خدمات‌دهی و سوخت‌رسانی به شهروندان، مسافران و زائران علی‌این موسی‌الرضا علیه‌السلام است.

ذخیره‌سازی نفت جهان کاهش داده شود



رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد: ذخیره‌سازی نفت جهان باید به سطحی معقول کاهش یابد و روسیه با عربستان دیگر شرکایان خود همکاری می‌کند تا تلاش‌های برای بی‌ثبات کردن بازار نفت را به صفر برساند. به گزارش شائاز روتترز، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه درباره حمله اخیر به تأسیسات نفتی این کشور گفت: اگر افرادی فکر می‌کنند چنین اقدام‌هایی به هر شکل به همکاری ما با عربستان و امارات، آسیب می‌زند یا به هر شکل همکاری سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش را تخریب می‌کند، آنها اشتباه می‌کنند. وی گفت: کاملاً برعکس، این شرایط به اتحاد ما کمک می‌کند، زیرا هدف ما ثبات بازارهای انرژی جهانی است، اما در جبهه فنی، سطح ذخیره‌سازی‌ها باید به سطحی معقول کاهش یابد تا به قیمت نفت فشار وارد نشود. رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد: اگرچه روسیه حمله به تأسیسات نفتی عربستان را محکوم می‌کند، هیچ اطلاعاتی تأیید شده‌ای درباره اینکه چه کسی این حمله‌ها را انجام داده، وجود ندارد.



یونس‌نژاده؛ نماینده ساری، نادری؛ نماینده پاره، یوسفیان ملا؛ نماینده آمل، ابراهیمی؛ نماینده رامیان، قره‌طیار؛ نماینده گنبد کاووس، شاعری؛ نماینده پیشهر، بناوکاناری؛ نماینده بابل، جعفرزاده؛ نماینده رشت، دامادی؛ نماینده ساری، قربانی؛ نماینده آستانه اشرفیه، روح... بابایی‌صالح؛ نماینده بوین‌زهر، رضیان؛ نماینده قائمشهر.

صبح دیروز (دوشنبه) نیز نمایندگان استان‌های شمالی کشور برای دقایقی در روند برگزاری جلسه علنی مجلس شورای اسلامی اختلال به وجود آورده بودند مخالفت آنها با انتقال آب دریای خزر به فلات مرکزی بود.

نفت کشش افزایش قیمت را ندارد

قیمت‌های نفت دوشنبه گذشته در واکنش به جزبیات اندک مرحله اول توافق تجاری میان آمریکا و چین که خوش‌بینی هفته گذشته نسبت به حل مناقشات دو کشور را تضعیف کرد، با کاهش روبه‌رو شدند. به گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت ۲۵ سنت کاهش پیدا کرد و به ۶۰ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات آتی وست‌تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۵ سنت کاهش، به ۵۴ دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص قیمت هفته گذشته بیش از سه درصد رشد داشتند که نخستین رشد هفتگی آنها در سه هفته گذشته بود. به گفته مایکل مک‌کارتی، استراتژیست ارشد بازار در شرکت «سام‌سی مار کتس»، این بحث مطرح است که بازار نفت در طول معاملات روز جمعه (گذشته) بازار آمریکا روی اخبار مذاکرات تجاری و دورنمای بهتر برای تقاضای جهانی به اندازه کافی حساب کرد. بنابراین معامله‌گران با توجه به رشد قوی اخیر قیمت‌ها، تمایلی ندارند این موضوع را بسط دهند. با این حال عمده رشد قیمت‌ها در معاملات روز جمعه (گذشته) پس از انتشار خبر حمله به یک نفتکش ایرانی در